EDITAL

CONVOCATÓRIA

Assembleia de Compartes Comunidade Local do Baldio da Freguesia de <u>São Pedro d'Arcos</u> Concelho de <u>Ponte de Lima</u>

Norberto Rodrigues Fernandes, Presidente da Mesa da Assembleia de Compartes da Comunidade Local do Baldio da Freguesia de São Pedro d'Arcos, concelho de Ponte de Lima, convoca nos termos da lei 75/2017 de 17 de agosto, os compartes do Baldio da freguesia, para estarem presentes na Assembleia de Compartes, a realizar no dia 17 de novembro de 2023, no Salão Nobre da Junta de Freguesia São Pedro d'Arcos pelas 21:00 horas, com a seguinte ordem de trabalhos:

□ PONTO UM: Discussão e aprovação do Plano de Atividades dos recursos do baldio para o ano de 2024.

PONTO DOIS: OUTROS ASSUNTOS SOBRE O BALDIO.

Ponto Três: Apresentação de listas para eleição de órgãos sociais.

Ponto Quatro: Eleição da mesa de assembleia de compartes, da comissão de fiscalização e do conselho diretivo. Delegação de poderes.

Se à hora marcada nesta convocatória não estiverem presentes a maioria dos respetivos compartes, uma hora após a hora marcada, a assembleia de compartes reúne validamente desde que se mostre verificada a presença de um quinto dos respetivos compartes. Caso esta presença não se verifique, será convocada uma nova reunião para um dos 5 a 14 dias seguintes (24 de novembro de 2023), a qual funcionará com qualquer número de compartes.

São Pedro d'Arcos, 02 de Novembro de 2023

O Presidente da Mesa da Assembleia

(Norberto Rodrigues Fernandes)